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Årsberetning 2021-2022 
og indkomne forslag 

Lundegården 

Kl. 18.30 d. 30. marts 2022 
Tapeten, Store sal, Magleparken 5 
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Endelig dagsorden 
 

1. Velkomst og valg af dirigent 

2. Valg af stemmeudvalg og referent 

3. Fremlæggelse af beretning 

4. Fremlæggelse af samt debat og afstemning om etablering af fibernet 

5. Fremlæggelse af samt debat og afstemning om nyt affaldssystem  

se også indkomne forslag 

6. Fremlæggelse af samt debat og afstemning om ladestandere 

7. Fremlæggelse af samt debat og afstemning om opmaling af p-båse på p-pladserne 

se også indkomne forslag  

8. Indkomne forslag, der har huslejekonsekvens 

             Forslag vedr. affaldssystem og opmaling af p-båse 

I. Maling af havehegn på ydersiden v/Dorte Rasmussen 

II. Digitale værktøjer til kommende afdelingsmøder v/Peer Heede 

III. Regnskab til godkendelse v/Peer Heede 

IV. Videoovervågning af containerplads v/Anders Sørensen 

V. Fjerne skulptur v/Ruben og Annette A. Pedersen 

VI. Bøgehæk i stedet for hegn v/Marianne Jakobsen 

9. Godkendelse af driftsbudget, samt fremlæggelse af årsregnskab til orientering 

10. Valg af formand (for en 1-årig periode) 

Afdelingsbestyrelsen foreslår, at valg af formand foregår under afdelingsbestyrelsens 

konstituering. Så er der mulighed for at udpege en ny formand, hvis den siddende går af i utide. 

Dvs. afdelingsbestyrelsen vil stadig være fuldt funktionsduelig. 

Hvis forslaget falder, stiller Kenneth Solhof-Nielsen op som formand 

11. Valg af medlemmer til afdelingsbestyrelsen 

Der skal vælges fire medlemmer (tre for to år, og en for et år), hvis formanden vælges blandt 

bestyrelsens medlemmer. Ellers skal der vælges to for to år og en for et år.  

På valg er  

a. Per Nielsen (2-årig periode), genopstiller 

b. Kenneth Solhof-Nielsen (2-årig periode), genopstiller 

c. Thomas Lindskow (1-2-årig periode), genopstiller, men vil gerne være suppleant 

Følgende ønsker at stille sit kandidatur til rådighed 

d. Per Kolding (1-2-årig periode) 

12. Valg af suppleanter (1-årig periode) til afdelingsbestyrelsen 

13. Valg af repræsentantskabsmedlem (2-årig periode) 

Afdelingsbestyrelsen foreslår, at valg af repræsentant foregår under afdelingsbestyrelsens 

konstituering. Så er der mulighed for at udpege en ny repræsentant, hvis den siddende går af i 

utide. Det betyder, at Lundegården stadig være repræsenteret. 

14. Valg af formand til BSU (2-årig periode) 

På valg er Kirsten Møller, som genopstiller 

15. Valg af medlemmer til BSU 

På valg er 

a. Ann Hansen (2-årig periode), genopstiller 

b. Vakant (2-årig periode) 

16. Valg af suppleanter til BSU (1-årig periode) 

17. Fremlæggelse af samt debat og afstemning om råderetten 
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18. Fremlæggelse af samt debat og afstemning om installationsretten 

19. Fremlæggelse af samt debat og afstemning om vedligeholdelsesreglementet 

20. Fremlæggelse af samt debat og afstemning om husordenen 

21. Indkomne forslag uden huslejekonsekvens 

I. Tilladelse til at opføre pergolaer/overdækkede terrasser i aluminium v/Pia Parbst 

II. Nye køkkener via lån i afdelingen v/Nicklas Damgaard Rähr 

III. Tilladelse til brug af kondenstørretumbler v/Robert Heibing 

IV. Tilladelse til planter i 8 meters højde v/Robert Heibing 

V. Tilladelse til planter i en højde på 50 cm. højere end hegn v/Robert Heibing 
22. Eventuelt 
 
 
 
 

Ved indgangen vil der blive udleveret stemmesedler til brug ved valgenes 
gennemførelse. Du må ikke adskille stemmesedlen. Dirigenten fortæller dig, hvilke 
numre der skal bruges.  
Husk, dit gule sundhedskort som bevis på, at du er beboer i Lundegården. 
 
Adgang og stemmeret til afdelingsmødet har lejeren og disses myndige 
husstandsmedlemmer. Hver husstand uanset størrelse har to stemmer – dette gælder 
naturligvis også ungdomsboligerne. 
Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. 
Adgang – uden stemmeret – har også selskabets ledelse og repræsentanter for denne. 
 
Afdelingsmødets beslutninger træffes ved almindeligt stemmeflertal blandt de 
tilstedeværende stemmeberettigede. 
---- 
 
Mødet er røgfrit. Der vil blive holdt rygepauser undervejs. 
---- 
 
Tak til vores samarbejdspartnere, som er ved til at holde sammen på det hele 

 på ejendomskontoret 
 kunde-/driftschef 
 økonomimedarbejder 
 i forbindelse med affaldshåndtering mm. 

o repræsentanten fra Ballerup Kommune 
o repræsentanten fra Vestforbrænding 
o repræsentanterne fra Joca 
o de tre beboere 

 BSUs bestyrelse 
 
 
Med venlig hilsen og håbet om et godt møde  

Afdelingsbestyrelsen  

PRAKTISK INFORMATION 



4 
 

  

Afdelingsbestyrelsen 
 
Der vil være gået fem måneder og to dage fra afdelingsmødet d. 28. oktober 2021 til 
afdelingsmødet d. 30. marts i år. 
Det har været nogle hektiske og stormfulde måneder. Også stormen Malik susede ind over 
Lundegården og lagde omkring 10 hegn ned, og lavede skade på yderligere ca. 25. De ti ødelagte 
hegn erstattes af forsikringen, og nye hegn er i skrivende stund ved at blive sat op. 
 

Vi var en fuldtallig bestyrelsen, indtil 
formanden d. 5. januar meddelte, at han 
og to andre fra bestyrelsen trådte tilbage 
med øjeblikket varsel og med udtrædelse 
fra alle udvalg og tillidsposter – med 
undtagelse af pladsen i Ballerup 
Ejendomsselskabs 
organisationsbestyrelse. 
Det er – synes vi – et meget mærkeligt 
forløb. Vi har ikke fået nogen forklaring 
på, hvorfor de tre forlod pladsen. To af 
dem var netop genvalgt for to år – den 
ene som formand. 
Vi havde kun nået at have 
konstitueringsmødet og ét 
afdelingsbestyrelsesmøde, så vi kunne 
vel ikke allerede have gået hinanden på 
nerverne. 
Det er ærgerligt, at formanden valgte at 
tage sit gode tøj og gå og samtidig at 

efterlade hatten på knagen, så ingen anden kan bruge den. Med det mener vi, at han forlod 
bestyrelsen, men beholdt pladsen i organisationsbestyrelsen. Det betyder, at ingen af os aktive 
kan tage over – og det bevirker, at Lundegården ikke har mindre indflydelse i selskabet. Vi har ikke 
på fornemmelsen, at formanden vil være et bindeled mellem Lundegården og Ballerup 
Ejendomsselskab, da vi intet har hørt fra ham siden d. 5. januar. 
 
Hektisk har det været at få lavet et forslag om affaldssortering. Vi har haft megen kontakt til 
Ballerup Kommune, Vestforbrænding og Joca – og meget stor hjælp af de tre ”menige” i udvalget, 
Elsebeth Storm, Eva Kolding og Nils Bøtner. 
 
Vi har fulgt op på opgaverne fra afdelingsmødet d. 28/10. Det kan I læse mere om nedenfor.  
 
Legepladsudvalget har arbejdet med legepladser i tre kvarterer, mens vi i afdelingsbestyrelsen har 
arbejdet med og vil fortsætte med at arbejde med at sørge for, at legepladserne vedligeholdes. 
 
Sidst i februar kontaktede vi Fiberteamet for at høre, om deres 
tilbud fra 1½ år siden skulle være blevet bedre. Det var det! 
Prisen var faldet med en million kroner, og nu kunne vi beholde 
antennenettet. Det ville de ellers gerne have fjernet for 18 
måneder siden. Det betyder, at vi med fibernetløsningen, som 
den er fremlagt, helt selv kan bestemme, om vi vil have vores 
signal fra antennekablet eller fiberkablet. 
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I vores forslag skriver vi, at youSee og TDC Erhverv allerede er i fibernettet. Det er ikke helt rigtigt. 
Papirerne ligger klar til underskrift. Så hvis vi på afdelingsmødet siger ja til fibernet, skulle disse to 
også være med i gruppen, man kan vælge som udbyder. 
 
Det var planlagt at holde et kvarterbestyrelsesrådsmøde, men så forsvandt en tredjedel af 
arbejdsstyrken, og så vi måtte økonomisere med kræfterne og udskyde mødet til efter 
afdelingsmødet.  
 
Vi har flere gange brugt Per Kolding som orakel. Han har i mange år arbejdet i Boligselskabet 
Sjælland som inspektør, og han har tidligere siddet i afdelingsbestyrelsen her i lundegården. Derfor 
modtog med glæde beskeden om, at han ville stille op til bestyrelsen. 
 
 
 

Udvalg 
 
I den korte periode, vi siddet som afdelingsbestyrelse, har især ét udvalg taget megen af tiden. Det 
er naturligvis udvalget om bl.a. affaldssystemet og ladestandere. 
Et enkelt møde er det blevet til i legepladsudvalget, og udvalget med hjemmesiden har også rørt 
lidt på sig. 
De andre udvalg har været vores stedbørn, som vi ikke har behandlet så godt. Vi satser på at være 
bedre ved dem efter afdelingsmødet. 
  

Renovations-, ladestandere- og p-båseudvalget 
 
På afdelingsmødet blev det vedtaget, at et udvalg skulle komme med forslag ved affaldssystem, se 
på muligheden for ladestandere til biler i Lundegården og sørge for, at vi ikke fik skåret (ret meget) 
i antallet af p-båse. 
 

Renovationsdelen 
Udvalget blev nedsat, og ærmerne blev smøget op. De 
blev rullet ekstra op, da vi fik at vide, at kommunen ville 
have vores svar om affaldssystem senest d. 1. april 
2022. 
 
Det har været vores ønske at finde frem til en god 
løsning for så mange beboere som muligt. 
 
Udvalget har debatteret for og imod de enkelte 
løsninger. Medlemmer har været på ture for at se, 
hvordan andre havde løst udfordringen i en tæt-lav 
bebyggelse og affaldssortering. Ingen steder havde 
man løst problemet med afstanden mellem bolig og 
affaldsstation. 
Vi har været på flere ture rundt Lundegården for at 
finde de bedst mulige pladser til de enkelte 
affaldsstationer. De foreslåede placeringer er flere 
steder kompromisser mellem det ønskelige og det 
mulige. 
 
I det fremlagte forslag står mere. 
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Ladestandere 
Denne opgave har fået mange spørgsmål på banen – f.eks.  

• Skal der bruges afdelingspenge på at etablere ladestandere til de ganske få el-biler og 
hybridbiler, der er i Lundegården? 

• Skal der findes en løsning, hvor 
brugerne betaler etablering og drift? 

• Er det muligt at lægge al drift og 
vedligeholdelse i hænderne på 
brugerne, eller kommer alle i 
afdelingen til at betale? 

• Kan folk udefra lade op på afdelingens 
ladestandere? 

• Hvad kommer først? Elbilerne eller 
ladestanderne? Lidt a la ”Hvem kom 
først? Hønen eller ægget?” 

 
Se forslaget  
 

Antallet af p-båse 
Mange p-pladser er godt fyldt op med biler og har derfor brug for flere p-båse. 
Vi har kikket meget på forskellige løsninger. Den mest oplagte er at male p-båse. Så er der – ikke 
så mange – der holder i to båse, hvilket vil give mere plads. Samtidig vil det være oplagt at få 
malet på midten af p-pladserne og hajtænder ved udkørsel fra stikvej til en af de store veje.  
 
Etablering af helt nye p-båse, hvor der i øjeblikket ikke er asfalt, vil koste ca. 5.000 kr. pr. m2. 
Prisen og det faktum, at vi ikke rigtig har grønne arealer, der oplagt kan omdannes til p-plads, gør 
at vi ikke umiddelbart ser denne vej som farbar.  
Det eneste område, der måske kunne bruges, er i det gamle boldbur øst for Gårdens kvarter og 
bag parkeringspladsen bag butikkerne. 
 
Også her kan I se mere i selve forslaget. 
 
 

Legepladsudvalget 
Vi har afholdt et enkelt møde. Her fandt vi forslag til legepladser i Lammets, Voldens og Gedens 
kvarterer. 
Vores idé til Gedens kvarter var dog ”lidt” for stor, så vi må finde en mindre. 
Forslagene ligger på ejendomskontoret, hvor man er ved at finde priser – og finde ud af, om andre 
legepladsfirmaer har lignende legepladser, men billigere. 
Det er målet, at legepladserne sættes op i 2022. 
 

Hjemmesiden 
Vi har forsøgt at få lidt information ud til alle beboere via hjemmesiden. Vi 
har skrevet lidt om det, vi arbejder med, og hvad der sker i Lundegården. Vi 
kan forstå, at der har været generel tilfredshed med, at der nu informeres. 
Vi skal dog blive meget bedre. Der er bl.a. stadig mange, der ikke er på 
internettet, og de får derfor ikke information via hjemmesiden. Skal vi have 
et ”Nyt fra afdelingen”-nyhedsbrev, der kan omdeles (i hvert fald til dem, der 
ikke ser hjemmesiden), eller bruge ophængsskabene, eller…? 
 
Og… ikke mindst… så skal vores hjemmesidemand øve sig lidt mere…. 
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Vores regelsæt 
 
Mødet d. 2. september 2021 blev udskudt pga. for stor interesse i et for lille lokale. På 
dagsordenen var vores fire forskellige regelsæt, men de var taget af dagsordenen d. 28. oktober. 
Så nu er de her. 
 
Det er sket nogle ændringer fra de eksisterende regler til de foreslåede. Ændringerne er primært 
ajourføring pga. lovændringer samt præciseringer af teksten. Vi håber, at den nu er mere klar, så 
det ikke er muligt at tolke. 
Det er selvfølgelig også nyt, men det er ikke meget. Det er bl.a.: 
1. mulighed for at fjerne dørtrin 
2. mulighed for at skifte motoren til emfanget 
3. ingen ladning af el-biler fra husets el-net 
4. ændring i nogle haveudvidelser 

Nogle i det tidligere Lundegården 2 er kommet til, mens 
nogle i det tidligere Lundegården 1 er taget væk, da de 
ville medføre nedlægning af stier 

 
De eksisterende regler ligger på afdelingens hjemmeside.   
 
 

To møder 
 
Vores dagsorden er lang med flere store punkter. Derfor har vi valgt at booke Tapeten til en 
eventuel forlængelse af mødet. 
Hvis det bliver nødvendigt, suspenderes mødet og genoptages onsdag d. 27. april. Dvs. det er ét 
og samme møde.  
 

Emner fra afdelingsmødet d. 28. oktober 2021 
 
23. Udskiftning af gamle skilte 

Dette arbejde er driften i gang med 
24. Tre-i-én  

a. Renovation 
b. Ladestandere 
c. P-båse 

            Se ”Udvalg” og forslagene 
25. Område på genbrugspladsen som bytteshop 

Der er taget kontakt til forslagsstilleren for at få forslaget uddybet 
26. Videoovervågning af p-pladser 

Kundechefen er i gang med at se på regler, muligheder og priser 
27. Støjvold 

Det vil være temmelig dyrt at etablere en støjvold. Derfor går vi ikke videre med dette. Via 
kundechefen spørger vi myndighederne, om de ikke kan medtænke lyddæmpende asfalt  

28. Afdelingslån til køkkener 
Også her er det kundechefen, der lægger ryg til arbejdet. Han tager kontakt til diverse 
køkkenfirmaer, for at finde ud af, om 1) de vil være blandt de køkkenfirmaer, beboerne kan 
tage kontakt til, 2) om de kan levere et rimelig fornuftigt køkken til 75.000 kr. (2021) og 3) 
rabatter. 
Dernæst skal der laves nogle regler. Det kan være, at lågerne skal kunne købes de næste 10 
år, at der skal installeres en ekstra stikkontakt, et minimum antal over- og underskabe…  
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29. Legepladser 
Her er vi i gang. Se ”Udvalg” 

30. Turnus for maling af skure 
Vi har arbejdet med denne turnus. Den skal bl.a. lægges ind i budgettet. 

31. Klagesag 
a. Regler for skriftlige og mundtlige henvendelser 

Afdelingsbestyrelsen mener,  
I. at alle skal tale/skrive ordentligt til hinanden 

II. at alle henvendelser skal besvares indenfor fem arbejdsdage. Det kan være, at driften 
ikke kan svare her-og-nu, men så er svaret, at henvendelsen er modtaget, og at man 
sørger for at der kommer et svar indenfor 30 dage. 

b. Havestykker. Klipning af efeu 
I. Det er driften, der har efeuen som ansvarsområde. Beboeren kan derfor ikke være 

ansvarlig for den. 
 
 

I den kommende tid vil vi… 
 
Se at få styr på efterslæbet af arbejdsopgaver. Dvs. 
vi vil se på, hvad der mangler at blive gjort eller 
forbedret. Det kan være – men ikke kun - 
nedenstående 

1. Syn af boligerne – vedligeholdelsesstandard  
2. Markvandring 

a. Hvordan afholder vi markvandring 
b. Markvandringen er 1. skridt mod 

budgetlægning 
3. Budgetlægning 

a. Markvandring 
b. Forventningsmøder 
c. Debat af budgetforslag 

4. Gennemgang af regnskabet 
5. Hvor er pengene blevet af? Et grundigt kik på konto ”Planlagt og periodisk vedligeholdelse” 

Der er naturligvis ingen, der har taget dem, men vi skal have en forståelse af, hvor de er, 
når vi ikke kan se dem. 
Kan de manglende penge skyldes, at pengene kommer ind på konto 120, bliver flyttet over i 
vores ”bank” (konto 401), og først kommer til syne på konto 116, når de skal bruges?  

6. Opfølgning af råderetsarbejder og overtrædelser 
7. Samarbejdet mellem ejendomsfunktionen inklusive kundechefen og beboerne herunder 

afdelingsbestyrelsen. Ikke at samarbejdet er dårligt, men det kan altid blive bedre – og vi 
kan alle blive bedre til at forstå, hvad vi kan forvente os af hinanden 

8. Årshjul – generel planlægning af året 
9. To-do-lister - opfølgning på arbejdsopgaver. Det glæder både 

de opgaver, som ejendomsfunktionen og afdelingsbestyrelsen 
har. 

10. Stibelysning 
11. Opretning af fliser og asfalt 
12. Solceller på tagene. Dette er blevet ekstra interessant med de 

stigende el-priser 
 
Da vi ikke kan nå alt på en gang, vil vi planlægge rækkefølgen. Og naturligvis offentliggøre den på 
hjemmesiden. 
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Huslejekonsekvens  

 
af lånet til affaldsstationerne (5 mio. kr.) – 0,39 % 
30-årigt lån 
 
4,48 kr. pr. m2 pr. år. UB = ungdomsbolig 

Størrelse på bolig Stigning pr. måned Stigning pr. år 

 UB 28 m2 10,45 125,44 

UB 35 m2 13,07 156,80 

UB  41 m2  15,31 183,68 

UB 45 m2 16,80 201,60 

42 m2 15,68 188,16 

49 m2 18,29 219,52 

83 m2 30,99 371,84 

93 m2 34,72 416,64 

108 m2 40,32 483,84 

 

 
af lånet til ladestandere (700.000 kr.) – 0,1 % 
10-årigt lån 
 
1,82 kr. pr. m2 pr. år. UB = ungdomsbolig 

Størrelse på bolig Stigning pr. måned Stigning pr. år 

 UB 28 m2 4,25 50,96 

UB 35 m2 5,31 63,70 

UB  41 m2  6,22 74,62 

UB 45 m2 6,83 81,90 

42 m2 6,37 76,44 

49 m2 7,43 89,18 

83 m2 12,59 151,06 

93 m2 14,11 169,26 

108 m2 16,38 196,56 

 

 
af lånet til fibernet (2.800.000 kr.) – 0,58 % 
10-årigt lån 
 
6,61 kr. pr. m2 pr. år. UB = ungdomsbolig 

Størrelse på bolig Stigning pr. måned Stigning pr. år 

 UB 28 m2 15,42 185,08 

UB 35 m2 19,28 231,35 

UB  41 m2  22,58 271,01 

UB 45 m2 24,79 297,45 

42 m2 23,14 277,62 

49 m2 26,99 323,89 

83 m2 45,72 548,63 

93 m2 51,23 614,73 

108 m2 59,49 713,88 
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Indkomne forslag i forbindelse med affaldsstationer og opstregning af 
p-båse – forslagene vil være en del af debatten om dette under hhv. 
punkt 5 og punkt 7. 
 
 

 
Til Afdelingsbestyrelsen 
 
På hjemmesiden findes et kort over de kommende affaldsstationers placering. 
Her fremgår det, at stationerne i Træets Kvarter vil blive placeret, så de optager p-båse. 
Af beskrivelse på hjemmesiden fremgår det, at dette kan kompenseres ved opmaling af båse midt 
på p-pladsen. 
 
Jeg vil foreslå, at man i stedet placere stationerne midt på p-pladsen. 
P-pladsen i Træets Kvarter er bred nok til at tillade dette i den nordlige ende af P-pladsen. 
Denne løsning ville ikke optage p-båse og derfor ikke kræve en efterfølgende opmaling af nye p-
båse. 
 
Desværre har jeg ikke mulighed for at selv at deltage i mødet den 30.  
marts. 
Men jeg håber på en positiv og konstruktiv behandling af forslaget. 
 
MVH 
Karsten Friis 
Træets Kvarter 15 
Tlf: 4265 6664 
 
 
Kære bestyrelse, 
 
Tak for det rigtigt fine oplæg til løsning af affaldsproblematikken. 
 
Vi bor i Broens kvarter, der har jeg blot et lille ønske i som bestyrelse bør se på. 
 
Placeringen er fin, men den skal nok skubbes lidt mere ned i retning af Frederikssundsvej, da vi 
har en handicap plads overfor på hjørnet gør at det bliver enormt smalt at komme igennem hvis de 
placeres som skitseret (er klar over det er en skitse) Se vedhæftede udklip. 
 
En anden ting der bør tænkes over, vi har mange firmabiler/gulpladebiler der optager vores p-
pladser og det er mere eller mindre umuligt i weekenderne at finde en p-plads pga der holder 
mellem 8-12 gulpladebiler hver weekend og optager plads. Det er blevet rigtigt slemt de sidste 6 
måneder hvor vi har haft udskiftning i flere boliger. 
Der er endda en der parkerer hos os, men som bor ude i Eskebjerggård, men der må han ikke 
holde med sin firmabil så han holder her hos os (hos hans mor). Det er i min verden en forholdsvis 
meget bred fortolkning af reglerne der står på de gule skilte der står ved indkørsel til området. 
 
Tænker ikke de virksomheder der bruger vores p-pladser der er beregnet til der bor her, betaler p-
licens eller husleje til Lundegården? 
Håber det er noget i vil se ind frem mod årsmødet. 
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Men stor tak for de gode løsninger i eller har fundet til affald. 

 
 

Hej med jer 😉 
  
Jeg har set forslaget til, hvor de nye containere skal placeres og I skriver at vi ikke miste nogle P-pladser. 
  
Dette er jeg ikke enig med jer i, derfor denne mail. 
  
Der kan ikke være 2 P-pladser, når flaske og blad containeren flytter plads. 
  
Biler der vil holde der, vil spærre for indkørslen, så det er et absolut no go. 
  
Jeg håber I kan se tegningen nedenfor, men ellers vedhæfter jeg den også. 
  
Blomsterkummen må gerne lade livet, hvis vi i stedet for så kan få de nye containere placeret ved siden af 
de 2 der er der i forvejen, altså langs hækken. 
Og hvis argumentet er et nej, fordi så vil lastbilen spærre i indkørslen, vil jeg bare sige, at det fungerer fint i 
dag. Vi venter bare til vognmanden er færdig med at tømme containerne. 
 
Helle Dick 
Pindsvinet 
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Til punkt 5 – Større container på containerplads til pap 

 
Flere og flere handler på nettet, hvilke betyder at der også kommer mere pap. Den container der er 
står nu, er altid fyldt og masser pap står ved siden af, alle kender sikkert årsagen hvorfor..  
Mit forslag er at der kommer en større papcontainer op, fx en 36m2 
Hilsen 
Anders Sørensen 
Grævlingen 34 
 
Hvis forslaget om affaldsstationer med bl.a. 17 containere à 2½ m3 samt den hidtidige 
container på containerpladsen, opfordrer afdelingsbestyrelsen til, at forslaget trækkes. 
 
 
Til punkt 7 – Strege p-pladser op 

 
  Jeg kan kun tale for Lammets kvarter, men om dette forslag skal vedtages i alle "kvarterer". For 
Lammets kvarter alene, er det dagligt et problem at få en parkeringsplads. Kommer man hjem 
mellem 17 og 18, er det helt håbløst da folk har flere biler + firmabiler. Vi har sågar en som rykker 
sin private bil foran sin firmabil og bytter om på dem, således at den plads ALTID er optaget. 
  Som jeg tæller vores pladser, så har vi 34 parkeringspladser og 31 husstande. Med flere biler pr. 
husstand + firmabiler bliver der ofte parkeret ulovligt (hvor der ingen p-plads og på indfaldsvejen). 
Se vedhæftet billeder og video parkering 1-5, som beviser. 
 
  Mit forslag går således på at HVER HUSTAND får tildelt ÉN fast parkeringsplads (så vidt muligt, 
så tæt på ens lejemål. Muligvis skal parkeringspladserne tegnes op igen eller på ny, og her skrive 
husstandenes nr. på p-pladsen. 
Da der er 34 parkeringspladser og 31 husstande, kan man gøre 3 ting ved de xtra pladser. 
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  Overskydende biler ville kunne holde ved hundens og kalvens kvarter, de denne er den største 
plads i området, og hvor der ikke er nok biler til at fylde parkeringspladsen op. 
 
  Forslag 1.1 - Bredere pladser. 
  Da vores parkeringspladser vidst på et tidligere tidspunkt er tegnet op af lejerne, er disse 
forskellige størrelser rundt omkring, man kunne hele vejen rundt gøre hver plads en smule større 
og således få 31 pladser. 
 
  Forslag 1.2 - Affaldssortering. 
  Man kunne inddrage pladsen fra de xtra 3 pladser, og her sætte den affaldssortering, som snarligt 
(inden for det næste års tid), skal implementeres alligevel. 
 
  Forslag 1.3 - joker pladser. 
  De xtra parkeringspladser som var efter at hver husstand har fået ÉN hver, kunne være til gæster 
/ først til mølle og lign. 
 
  Tanker om parkeringsplads - Pladser i midten. 
  Dette er ikke et forslag, da jeg ikke er vildt begejstret om at have 
fyldt midten af parkeringspladsen op med biler, i forhold til større 
udrykningskøretøjer. Da jeg ikke ved om disse ville kunne vende 
inde på pladsen, skulle dette være nødvendigt. Er dette dog 
beregnet og muligt, så kunne man lave flere pladser i midten, som 
jeg ved Gedens kvarter har (ved ikke om parkeringspladsen er 
samme størrelse, men det går jeg ud fra). Dog skulle hver 
husstand STADIG TILDELES ÉN fast p-plads hver. 
 
  Venlig hilsen 
 
  Lammets kvarter 11 
 
  Nicklas Damgaard Rähr 
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8.I – Male hegn 

 
Eftersom vi ved sidste afdelingsmøde d. 28.10.2021 besluttede at vores plankeværker skal 
vedligeholdes, fremsætter jeg hermed forslag om, at tilladelsen til at male med træbeskyttelse 
indvendigt også skal gælde for plankeværket udvendigt mhp. at bedre holdbarheden. 
 
Begrundelsen for forslaget: I alt hvad vi gør, skal vi tænke på klima/resurser og det betyder at få 
plankeværkerne til at holde længst muligt.  Og evt. under samme ordning som ved skurene, hvor 
maling/træbeskyttelse udleveres fra ejendomskontoret medjævne mellemrum. 
 
Mvh. 
 
Dorte Rasmussen 
Lammet 19 
 
Afdelingsbestyrelsen støtter dette forslag, dog med disse forudsætninger: 
I det tidligere Lundegården 2 udleveres maling til hegn samme år, som man får maling til 
skur. Kun den grønne farve må bruges. 
I det tidligere Lundegården 1 må den enkelte beboer male hegnet med en egnet træmaling i 
cedertræsrød.  
 
 
8.II – Digitale værktøjer inddrages for kommende afdelingsmøder  

 
Indledning  
Af bestemmelserne i vedtægterne fremgår følgende: 
 
”§ 15  
Stk. 1  
Afdelingsmødet kan beslutte, at digitale værktøjer inddrages i afholdelse af kommende 
afdelingsmøder.  
Det kan herunder besluttes, at afstemninger under anvendelse af betryggende afstemningssystem 
kan foretages digitalt inden for en frist på højst 7 dage efter afholdelse af et afdelingsmøde.  
Stk. 2  
Det digitale værktøj, der anvendes, skal være tilgængeligt for alle afdelingens beboelseslejere og 
disses myndige husstandsmedlemmer.  
Herudover skal det digitale værktøj være tilgængeligt for enhver, der ifølge § 17, stk. 2, har adgang 
til afdelingsmødet.  
Disse må dog ikke have adgang til at deltage i eventuelle afstemninger.  
Andre end de i 1. og 2. punktum nævnte må kun have læseadgang til det digitale værktøj. Der må 
ikke ved anvendelse af digitale værktøjer stilles krav om profil på sociale medier.  
Stk. 3  
Det er en betingelse for anvendelse af digitale værktøjer i afholdelse af afdelingsmøde, at:  
1) Forslag til behandling på afdelingsmødet tillige kan fremsættes ved brev eller e-mail.  
2) Opstilling af kandidater tillige kan ske på afdelingsmødet.  
Stk. 4  
Hvis der er truffet beslutning om, at afstemning kan ske digitalt efter afholdelsen af afdelingsmødet, 
er der yderligere en betingelse, at:  
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1) Afstemningstemaerne formuleres endeligt før afslutning af afdelingsmødet.  
2) Afstemning tillige kan ske ved brev inden for samme afstemningsperiode, som er fastsat for den 
digitale afstemning. Stemmesedler skal efter anmodning udleveres fra dagen efter afdelingsmødet 
og indtil fristen for afstemning udløber.  
3) Eventuelle afstemninger på afdelingsmødet foretages skriftligt.  
4) Alle stemmer optælles samtidigt umiddelbart efter afstemningsperiodens udløb.  
5) Det sikres, at ingen husstand kan afgive flere stemmer, end den har ret til efter vedtægterne. 
Stk. 5  
Der kan ikke begæres urafstemning om emner, hvor afstemning gennemføres efter stk. 1.”  
 
Indstilling  
Forslagsstiller Peer Heede, Grævlingens Kvarter 13, indstiller, at afdelingsmødet efter 
vedtægternes § 15, stk. 1, godkender følgende: 
Digitale værktøjer inddrages i afholdelse af kommende afdelingsmøder i overensstemmelse med 
vedtægternes § 15, stk. 1 – stk. 5.  
 
Motivering for forslag  
Ved at benytte den digitale løsning for gennemførelse af afdelingsmøder styrkes afdelingens 
beboerdemokrati. Beboerne får bedre mulighed for at tage ansvar og del i medindflydelsen for alle 
afdelingsmødets beslutninger, ved at stemmeafgivelsen udvides til også at kunne foretages digitalt 
og ved brev. 
 
Afdelingsbestyrelsen kan ikke støtte dette forslag, da der for mange ukendte faktorer, og vi 
må bede forslagsstilleren om at opkvalificere forslaget med bl.a. økonomi, hvilket værktøj 
der skal sikre, at alle kan deltage, hvilket værktøj der skal sikre, at hver lejemål kun kan 
afgive to stemmer.  
Afdelingsbestyrelsen kender ikke de værktøjer, der kan sikre et demokratisk og sikkert 
møde og valg. 
 
 
8.III – Årsregnskab fremlægges til afdelingsmødets godkendelse for kommende 
afdelingsmøder  

 
Indledning  
Af bestemmelserne i vedtægterne fremgår følgende:  
 
”§ 14  
Stk. 2 Dagsorden for afdelingsmødet skal, jf. dog stk. 4 og 6, omfatte følgende punkter: 4) 
Fremlæggelse af årsregnskab til orientering.  
Stk. 4 Afdelingsmødet kan beslutte, at årsregnskab skal forelægges afdelingsmødet til 
godkendelse.”.  
 
Indstilling  
Forslagsstiller Peer Heede, Grævlingens Kvarter 13, indstiller, at afdelingsmødet efter 
vedtægternes § 14, stk. 4, godkender følgende:  
Afdelingens årsregnskaber skal fremlægges til afdelingsmødet godkendelse på kommende 
afdelingsmøder i overensstemmelse med vedtægternes § 14, stk. 2, nr. 4.  
 
Motivering for forslag  
Ved at fremtidige årsregnskaber bliver godkendt af afdelingsmødet styrkes afdelingens 
beboerdemokrati.  
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Beboerne får direkte mulighed for at tage ansvar og stilling til afdelingens kommende 
årsregnskaber, i stedet for at det alene er bestyrelsen, som kan godkende årsregnskaber. 
 
Afdelingsbestyrelsen kan ikke støtte forslaget. Regnskabet er vigtigt, men ikke så vigtigt, at 
vi behøver et separat møde med regnskabet som omdrejningspunkt. Et regnskab er 
historieskrivning. Vi kan ikke flytte så meget som et komma, og vi kan ikke se, at et 
regnskabsmøde tjener noget formål for afdelingen. 
Et regnskabsmøde vil betyde en fordobling af udgifter for afdelingen, da der vil skal trykkes 
og omdeles 1. og 2. indkaldelse, materiale, medarbejdertimer osv. 
 
 
8.IV – Videoovervågning på containerpladsen 

Forslag: 

1. At få videoovervågning på skraldepladsen, der høres om at folk udefra bruger vores 
genbrugsplads. Der er ofte så meget affald i begge småbrændbar-container, at det smides 
ved siden af, desværre også en del madaffald. Det samme gælder også for den container 
til træ.  

Overvågningen behøver ikke at være med abonnement, men 3-4 overvågningskameraer, 
som sikker kan købes for 3-5000 kr. i byggemarked.  

2. Alternativ kunne være at genbrugspladsen kun har åben fra 15-18 på hverdage og 9-15 i 
weekenden, til gengæld med bemanding på. Bemandingen kunne være frivilligt arbejde fra 
lundegårdens beboere eller udføres af en efterlønner/pensionist eller tilskudsmedarbejder 
fra kommunen. Det kunne forhindre at genbrugspladsen ligner en... "skraldeplads". Er 
sikker på at vores gårdmænd bruger en del tid på at rydde op hver mandag pga. 
overstående.  

3. Småt brændbart affald må kun afleveres i klare affaldsposer.  

Hilsen 
Anders Sørensen 
Grævlingens 34 
 
 
Punkt 1 i forslaget har været fremsat ved afdelingsmødet 28. oktober 2021 dog omkring 
overvågning af parkeringspladser og er den forbindelse overdraget til kundechefen KAB 
med henblik på at få undersøgt gældende lovgivning, tekniske muligheder og økonomi. 
Vi kan lade dette arbejde indeholde containerpladsen også. 
Ad punkt 2: Afdelingsbestyrelsen kan ikke støtte forslag om ændrede åbningstider og 
ansættelse af personale dette jf. sideaktivitetsbekendtgørelsen. 
Ad punkt 3: Containerpladsen skal have bedre skiltning. Her vil det være naturligt at skrive, 
at der kun må bruges klare poser. 
 
 
8.V – Fjerne skulptur 

Kære Afdelingsbestyrelse 
 
Vi er meget kede af at skulle se på det “kunst”, som står i græsset i beton og metal ved Egernets 
Kvarter/ Møllens Kvarter. Smag er jo som bekendt meget forskellig, men nogen hyggespreder er 
den ikke.  
Vi foreslår derfor at den bliver fjernet og evt. solgt, hvis dette er muligt og der i stedet for etableres 
noget for de unge, som er over alderen, hvor man klatrer i klatrestativ. 
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Noget hyggeligt og samlende for dem. Bænke/borde, grusbelægning til f. eks. Petanque eller noget 
andet til leg/ spil/ klatrevæg. 
 
De bedste hilsner fra 
Ruben og Annette A. Pedersen 
Møllens Kvarter 3 
 
Afdelingsbestyrelsen kan ikke støtte forslaget, da skulpturen er kommunal ejendom, og 
deraf har vi ikke råderet over den. 
 
 
8. VI – Ændringsforslag til råderetten – Bøgehæk i stedet for hegn 

Jeg har et forslag, som jeg ønsker at afdelingsmødet skal tage stilling til. 

Jeg synes, at det ville se kønt ud hele året med en bøgehæk og en havelåge som udgang fra 
haven i stedet for et hegn, som sikkert også skal vedligeholdes. Jeg foreslår derfor, at alle 
havehegn udskiftes med bøgehæk. Den enkelte lejer står selv for at klippe bøgehækken. 

 
Med venlig hilsen 
Marianne Jakobsen 
Lammets Kvarter 18 
 
Afdelingsbestyrelsen kan ikke støtte forslaget, da det har store og ukendte økonomiske 
konsekvenser. 
 
 
 

 
 
21.I – Ændringsforslag til råderetten uden reetableringspligt – 
Terrasseoverdækning/pergola af aluminium v/Pia Parbst 

 
Jeg foreslår, at det bliver tilladt at bygge terrasseoverdækning/pergola af aluminium. 
 
Med en terrasseoverdækning/pergola i aluminium får man en næsten vedligeholdelsesfri 
terrasseoverdækning. Dvs. den vil altid fremstå præsentabel og hel. 
 
 
Kvalitet:  
Terrasseoverdækningen/pergolaen skal være af en solid og holdbar kvalitet. 
 
Konstruktion:  
Overdækningen skal have dimensioner, der kan klare et snefald. 
 
Stolper opsættes som ved terrasseoverdækning/pergola af træ, så drænkassen ikke ødelægges. 
Må ikke fæstnes i bygningen. 
 
Opsættes håndværksmæssigt korrekt. 
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Farve:  
Terrasseoverdækningen/pergolaen skal leveres i en farve, der passer til huset. Lys grå, brækket 
hvid eller grå/antracit, som passer til alle tre husfarver. 
 
 
Med venlig hilsen 
 

Pia Parbst 
 
Afdelingsbestyrelsen kan tilslutte sig forslaget. 
 
 
21.II – Nye køkkener 

 
  Nye køkkener er særdeles tiltrængt. Ud med de gamle små skabe og skuffer, og det lukkede 
køkken fra 90'erne. Den store ø med overskabe som hos mange opdeler køkken og spisestue er 
ikke rar. Den gør det ikke nemt at kommunikere med andre. Kunne man vende denne 90grader 
således at det var en hestesko ud til det åbne, med mere moderne look og større skuffer. Dette er 
ikke noget som skal trækkes ned over dem som er glade for deres køkkener, men blot en mulighed 
for en mindre huslejestigning over en længere periode. 
 
  Fra min tid i Ellebo (inden byggeskandalen) var der vedtaget at når nye lejere flyttede ind, så 
renoverede man køkkenet, således at man streamlinede udseende på alle lejemål. Dette betød en 
mindre huslejestigning, da man optog et lån for husstanden, som tilbagebetales over 20-25 år. 
Skulle man fraflytte sit lejemål, gik husstigningen blot videre til de nye lejere. 
  Man kunne undersøge hvilke muligheder som der er, og giver hver husstand som ønsker nyt 
køkken 2-3 valg for udseende (kun farve fx.). 
  Se bilag køkken 1-4 som forslag til et evt. udseende på nyt køkken. 
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Som sagt er dette vores 2 forslag som gerne skulle med til næste afdelingsmøde, om du/I synes at 
det er godt nok beskrevet som de er, eller du/I kan/vil ændre i formuleringen, så gør endelig dette, 
dog skal udsgangspunktet og rammerne for forslagene være de samme. 
 
  Skriv endelig tilbage med en opdatering eller spørgsmål, skulle der være nogle. 
 
  Venlig hilsen 
 
  Lammets kvarter 11 
 
  Nicklas Damgaard Rähr 
 
 
 
 
21.III – Ændringsforslag til installationsretten v/Robert Heibing 

 
Teksten lyder: Kun kondenstørretumblere må installeres. Men der må være en del af beboerne, 
som har benyttet sig af den tilvalgsmulighed, der var umiddelbart efter renoveringen i 1998-2000, 
mod betaling at kunne få installeret aftræksrør til en ”nu gammeldags” aftrækstumbler. Teksten bør 
derfor tilføjes:  
Udluftningstumblere monteret som muligt tilvalg efter bebyggelsens renovering er 
undtaget.  
 
Med venlig hilsen Robert Heibing, Egernets Kvarter 48 
 
Afdelingsbestyrelsen støtter, at der kommer til at stå, at en aftrækstørretumbler må 
installeres, hvis den forbindes med et i lejemålet med et fra renoveringen eksisterende 
aftræksrør. 
 
21.IV – Ændringsforslag til vedligeholdelsesreglementet v/Robert Heibing 

 
Teksten lyder: Lejer vedligeholder gårdhaven og dens beplantning, så denne ikke er til gene for 
andre. Bl.a. må beplantningen og andet ikke dække vinduer i vinduesbåndet, og den må ikke 
overstige en højde på 6 meter:  
 
Højde bør ændres til 8 meter, jf. vedhæftede beslutningsreferat fra afdelingsmøde den 19. 
februar 2020.  
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Med venlig hilsen Robert Heibing, Egernets Kvarter 48 
 
Afdelingsbestyrelsen kan ikke støtte forslaget om en højde på træer, buske mm. i haverne 
på 8 m.  
Højde på 8 m. er aldrig blevet godkendt på et afdelingsmøde. Den pågældende beboer må 
have husket forkert, og hverken afdelingsbestyrelse eller administration har været helt 
skarpe på vedligeholdelsesreglementet. 
 
 
21.V – Ændringsforslag til vedligeholdelsesreglementet v/Robert Heibing 

 
Teksten lyder: Ejendomsfunktionærerne tilser havestykker med efeu og klipper denne, hvis den 
kommer for tæt på bygningen eller vokser ud over sti.  
 
Her bør tilføjes noget om planter på hegn:  
 
En vejledende maxhøjde for beplantning oven på havehegnet sættes til 50 cm, svarende til 
hvad et skur eller drivhus i haven må rage op, jf. råderetten side 27.  
 
Begrundelse: Ejendomskontoret har hen over sommeren 2021 overfor flere beboere brugt vedlagte 
meget upræcise 14 dages varslingsskrivelse, om nedskæring af beplantningen (på havehegnet) til 
180 cm over jorden - måske med en misforstået reference til råderettens bestemmelser (7. marts 
2007 side 4) om, at det faste hegn kan erstattes af en hæk på max. 180 cm højde.  
Formularen er anvendt i sammenhæng med planter på hegn, der nogen steder er vokset 
faretruende i nærhed af tagudhænget, men også i forbindelse med klagesagen om almindelige 
klatrende planter på yderhegnet ved Haren nr. 2. Varslingsskrivelsen har hos nogle af beboerne 
skabt ganske unødig panik i den tro, at nu måtte de gå i gang med skære al efeu, klematis etc. 
over hegnshøjden 180 cm væk, og dermed skabe et ubehageligt indblik over hegnet til haven.  
 
Med venlig hilsen Robert Heibing, Egernets Kvarter 48 
 
Afdelingsbestyrelsen kan ikke støtte forslaget om en generel forhøjelse af beplantning på 
50 cm. på havehegnet.  
At en klematis eller et stykke af efeuen er lidt højere end de 180 cm., er der ingen, der vil 
have noget mod, men 50 cm. i hele hegnets længde vil mange steder bevirke at stien virker 
mørk og lukket. 


